UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

**Enchiridion Sev Manuale Episcoporum Pro Decretis in
Visitatione, & Synodo, de quacumque re condendis.**

Gavanti, Bartolommeo

Venetiis, 1650

D

urn:nbn:de:hbz:466:1-9534

intra annum omnino soluatür pretium.
ibidem.

- 13 Si non extinguitur, adhuc semper extingui potest. *ibid.*
- 14 Neque pactum vllum fiat ob non extinctum censum. *ibid.*
- 15 Aliter creati census habeantur sceneratitij. *ibid.*
- 16 Res infructifera ea esse declaratur, que tota, vel ex parte infructuosa perpetuo redditur, non aliquibus annis. Pius V. 1570.
- 17 Neque prohibetur, quin possint repeti expensæ, quæ fiunt litigando contra morosum debitorem. *ibid.*
- 18 Neque prohibentur fideiussiones, aut hypotheca bonorum pro euictione rei grauata, censu, aut pro solutione census. *ibid.*
- 19 In casu dotis assignandæ, non est necessaria pecunia coram Notario, & satis est etiam idonea schedula bancaria pro pecunia numerata. *ibid.*
- 20 Censu super bonis Communitatum status ecclesiastici non possunt excedere septem pro centenariis. Clem. VIII. apud Nald.
V. Censu num. 15.

Conuertita.

- 1 Constitutiones Conuertitarum feruentur. Trid. sess. 25. cap. 18. de Regul.
- 2 Numerus certus ne in ijs constituatur, nec habeat locum in ijs, quod loco dotis, alimentorum in alijs Monialibus est decretum Prou. 6.
- 3 In ijs recipiendis sufficit consensus maioris partis Capituli. *ibid.*
- 4 Item in ijs admittendis ad professionem. *ibid.*
- 5 Professio emittatur ea ætate, eoque temporis spatio, quibus iure communi liceat, aut earum statutis est cautum. *ibid.*
- 6 Quæ post annum probationis non sunt habiles ad professionem aut eam omittere recusant, è Monasterijs nisi causis iure permissis, ne eijciant; sed tempus Nouitatus prorogetur. *ibid.*
- 7 Neque eæ, quæ non sunt habiles ad officium, etiam si domus illa non egeat Conuersis, contra institutum repellantur. *ibid.*

V. Monialium clausura per totum.
Monialium educatio actiua. num. 4.
Monialium cura temporalis. num. 19.

Corporale.

- 1 **E**X lino debet esse. *capit. Consulto de cons. dist. 1.*
- 2 Ex cannabe fieri potest Azor. lib. 10. cap. 28. quest. 8.
- 3 In extrema parte eiusdem addi potest fericum, & aurum. Suar. 3. p. disp. 81. sect. 6.
- 4 Crux acu pingi potest in anteriori parte. Acta Med. Eccl. de sac. suppellect.
- 5 Benedicitur vna cum palla. Pont. Rom.
- 6 Non debet tangi à laicis, nec à sacris sceminis. c. Sacratas. dist. 23.
- 7 Neque lauari debet in vase communi. Ordo Rom.
- 8 Post primam lotionem potest tangi, & reparari à non sacris, antequam iterum adhibeatur. Syluest. *V. Corporalia. quest. 1.*
- 9 Post vsum, & post lotionem non debet iterum benedici. idem *ibid. quest. 2.*

Curiales.

V. exempti. num. 3. 4.

Decima.

- 1 **S**oluantur integrè ab ijs, ad quos spectat Trid. sess. 25. cap. 12.
- 2 Qui eas subtrahunt, aut impediunt, excommunicentur, nec absoluantur, nisi plena restitutione secuta. *ibid.*
- 3 Euulgetur hoc decretum Concilij in Dominica prima Aduentus. Prouinc. 1.
- 4 Non potest Episcopus alicui concedere immunitatem à Decimis per viam priuilegij. Monet de Decim. cap. 5. quest. 2. con. l. 1.
- 5 Potest remittere Decimas, maximè suæ mensuræ debitas ex iusta causa. *ibid.*
- 6 Item interponere decretum, & consensum in cõpositione super solutione Decimarum. *ibid.*
- 7 Decimarum ecclesiasticarum inuestituras in perpetuum factas laicis, sed maioris legitime, declarat irritas Episcopus in earum recognitione. Prouinc. 5.

8 Pri-

- 8 Priuilegium concessum Religiosis, alijs, de non soluendis Decimis, etiam ex agris antiquitus cultis, non extenditur ad eas, in quarum possessione is est, cui de iure competunt Decimæ. Monet. *sup. concl. 3.*
- 9 Consuetudo nihil soluendi Ecclesiæ ministris, quantumcumque longa, non valet, quando minister sustentari nõ potest in Parochia. *ibid. quest. 4. concl. 2.*
- 10 Valet compositio inter personas ecclesiasticas, vt Decimæ vni Ecclesiæ debite, soluuntur alteri. *idem ibidem quest. 6. concl. 1. & 2.*
- 11 Accedente consensu Episcopi. *ibidem concl. 1. & 2.*
- 12 Valet compositio, & transactio super Decimis decursis sine consensu superioris. *ibid. concl. 3.*
- 13 Non valet de futuris sine consensu Papæ. *ibid. concl. 4.*
- 14 Valet, si compensetur Ecclesia alijs in rebus de consensu Episcopi. *ibid.*
- 15 Decimæ Episcopales possunt remitti personis ecclesiasticis de consensu Capituli. *idem quest. 7. concl. 1.*
- 16 Non potest remitti Decima Parochialis alicui laico de consensu Episcopi. *ibidem concl. 2.*
- 17 Consuetudo circa portionem, & quantitatem Decimæ attendenda est. *idem ibid. quest. 4. concl. 1.*
- 18 Exactio Decimarum Capituli, etiam ab ijs de Capitulo ad suum vsum conducitur potest, facultate ab Episcopo data, cum grauis causa urgebit. *Prouinc. 4.*
- 19 Qui decimas debet, biduo ante moriatur Rectorem, quam bona sua in domum suam portet, nisi aliter sit cautum. *Prou. 3.*
- 20 Debent inferri in horrea clericorum, vbi sine magno sumptu, & labore id fieri possit. Monet. c. 6. *quest. 1. concl. 1.*
- 21 Non possunt asportari fructus donec clerici certiores fiant de collectione, nisi obstat consuetudo. *ibid. concl. 2. & 4.*
- 22 Decimæ prædiales debent solui statim ac fructus collecti sunt. *ibid. q. 2. concl. 1.*
- 23 Decimæ personales regulariter in fine anni. *ibid. concl. 2.*
- 24 Attenditur consuetudo. *ibidem concl. 4.*
- 25 Non possunt propria auctoritate capi, sed peti debent. *ibid. quest. 3. concl. 4.*
- 26 Potest Episcopus nomine cuiuslibet Ecclesiæ Parochialis subiectæ ad Decimas agere, quando non est Curatus, qui agat. *idem c. 7. q. 1. concl. 7.*
- 27 Non soluens excommunicari potest, ac debet. *idem ibid. cap. 8. q. 5. concl. 1.*
- 28 Potest iudex ex officio procedere contra non soluentem. *ibid. quest. 6. concl. 1.*
- 29 Causa Decimarum est executiua, appellatiõne remota, inuocato etiam brachio seculari, nulla compensationis habita ratione. *ibid. quest. 4. tota.*
- 30 Si quæstio sit de Decimis inter clericos, causa est summaria. *ib. c. 8. quest. 3. concl. 1.*
- 31 In visitatione potest visitator cogere subditos ad soluendum Parocho Decimas. *ibid. quest. 6. concl. 2.*
- 32 Possunt denegari Decimæ deneganti iniuste sacramenta. *ibidem cap. 7. quest. 1. concl. 11.*
- 33 Potest Episcopus etiam Decimarum assignatione augere redditus Ecclesiæ Parochialis adeo exiguos, vt debitis nequeant oneribus satisfacere. *ibid. cap. 8. quest. 8. num. 17.*
- 34 Laicus conductor Decimæ debet conueniri coram iudice ecclesiastico. *idem ibid. quest. 1. n. 17.*
- 35 Clerici non tenentur soluere Decimam suorum beneficiorum. DD. cum Barbof. de iure Eccl. l. 3. cap. 26. §. 3. num. 8.
- 36 Sed bonorum suorum secularium, quocumque sint, licet non sint subditi Parocho. *ibid. nu. 17.*
- 37 Pertinentes ad Ecclesiam matricem nõ transeunt ipso iure in Parochialem Ecclesiam nouiter erectam, sed remanent apud matricem, nisi eas Episcopus nouo Parocho assignauerit ad præscriptum Concil. Triad. Congr. conc. 11. Mar. 1617.
- 38 Decimæ ratione prædiorum acquisitionum per Regulares soluenda sunt, donec doceant de sufficienti priuilegio. ead. 4. & 18. Dec. 1627. 1. Sept. 1629. 13. Apr. 1639.